
II 

(Незаконодателни актове) 

МЕЖДУНАРОДНИ СПОРАЗУМЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ (ЕС) 2015/997 НА СЪВЕТА 

от 16 юни 2008 година 

относно подписването от името на Европейската общност на Споразумението за стабилизиране и 
асоцииране между Европейските общности и техните държави-членки, от една страна, и Босна и 

Херцеговина, от друга страна 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, и по-специално член 310 във връзка с член 300, 
параграф 2, първа алинея, първо изречение от него, 

като взе предвид предложението на Комисията, 

като има предвид, че: 

(1)  Преговорите с Босна и Херцеговина по Споразумението за стабилизиране и асоцииране между Европейските 
общности и техните държави-членки, от една страна, и Босна и Херцеговина, от друга страна, са приключени. 

(2)  Търговските разпоредби, съдържащи се в споразумението, имат изключителен характер, свързан с политиката, 
прилагана в рамките на Процеса на стабилизиране и асоцииране, и няма да представляват за Европейския съюз 
никакъв прецедент в търговската политика на Общността по отношение на трети държави, различни от тези на 
Западните Балкани. 

(3)  Споразумението следва да бъде подписано от името на Общността, при условие сключването му на по-късна дата, 

РЕШИ: 

Член 1 

Одобрява се от името на Общността подписването на Споразумението за стабилизиране и асоцииране между 
Европейските общности и техните държави-членки, от една страна, и Босна и Херцеговина, от друга страна, при условие 
сключването на посоченото споразумение. 

Текстът на споразумението е приложен към настоящото решение. 

Член 2 

Председателят на Съвета се оправомощава да посочи лицето(aта), упълномощено(и) да подпише(ат) споразумението от 
името на Общността, при условие сключването му. 

Съставено в Люксембург на 16 юни 2008 година. 

За Съвета 

Председател 
D. RUPEL  

30.6.2015 г. L 164/1 Официален вестник на Европейския съюз BG    


	РЕШЕНИЕ (ЕС) 2015/997 НА СЪВЕТА от 16 юни 2008 година относно подписването от името на Европейската общност на Споразумението за стабилизиране и асоцииране между Европейските общности и техните държави-членки, от една страна, и Босна и Херцеговина, от друга страна 

